/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГУСЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
От 09.10.2023 года №11/2
«О внесении изменений и
дополнений в решение №4/1 от 22.12.2022г
«О бюджете Гусёвского сельского
поселения на 2023 год и на период до 2025года»
Сельский Совет депутатов Гусёвского сельского поселения РЕШИЛ::
.Внести в решение 4/1 от 20.12.2023 года «О бюджете Гусёвского поселения на 2023 и на период до 2025 года» в редакции 6/2 от 27.02.2023г слова доходам  6767,6   т.р заменить словами 13018,742т.р.,слова по расходам 6767,6 т.р заменить словами по расходам  9555,434,97      т.р.Предусмотреть в бюджете поселения дефицит бюджета в сумме 2137,834,97 т.р На основании статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации сельский Совет депутатов Гусевского сельского поселения
1. Приложение 2 изложить в следующей редакции Объем поступлений
доходов по основным источникам(тыс рублей)
Коды бюджетной Классификации
Наименование доходов
Сумма 2018г
1
2
3
182 1 01 00000 00 0000 000
Налоги на прибыль, доходы
5242
182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
5000

	182 1 0102020 01 0000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Фелепаиии
	0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании
	12

	182 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании
	230

	100 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	500

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов гугчмппрнмм r мрг.тныр бюлжрты
	180

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
лигЬгЬрпрнпиповянных нппмятивов
	1

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	318

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов
	 . .. . л 	 /=*
	1

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	640

	182 1 06 0103010 0000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам .применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	40

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц .обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	600

	942 1 08 0000 10 0000 110
	Государственная пошлина
	5

	942 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на
	5

	942 1 13019951 00000130
	Доходы от оказания платных услуг поселением
	45

	942 1 050300001 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1470

	Итого собственных доходов
	7902

	942 2 00 00000 00 0000
000
	Безвозмездные поступления
	5116,742

	942 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1859

	942 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	107

	942 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4,,2

	942 2 02 49999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3146,542

	ВСЕГО
	13018,742

1..Приложение №5 изложить в следующей редакции:
Распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов

	Код
	Наименование
	Сумма

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3567,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица .субъекта Российской федерации и муниципального образования
	819,7

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов государственной власти субъектов РФ и местных администраций
	2542,0

	0107
	Проведение выборов и референдумов
	0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых .налоговых и таможенных органов и органов финансового финансово-бюджетного) контроля
	42,5

	0111
	Резервные фонды
	3

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	160

	0200
	Национальная оборона
	107

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	107

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	36

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	36

	0400
	Национальная экономика
	1613,3

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	1613,3

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2058,734,97

	0503
	Благоустройство
	2058,734,97

	0700
	образование
	30

	0707
	Молодёжная политика и оздоровление детей
	30

	0800
	Культура .кинематография
	1960,2

	0801
	культура
	1960,2

	1000
	Социальная политика
	150

	1001
	Пенсионное обеспечение
	150

	1100
	Физическая культура и спорт
	17

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	17

	1200
	Средства массовой информации
	16

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	16

	ИТОГО
	9555,434,97

	Дефицит бюджета
	-3463,307,03

	В т ч за счет остатков денежных средств

Приложение №7изложить в следующей

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам , еловым статьям видам расходов (программным и непрограмным ) направлениям расходов бюджета Гусевского сельского поселения в 2021 г
(тыс, руб.)
	РАСХОДЫ
	РАздел
	подразде
л
	Целевая татья расходов
	Вид
расход
ов
	План на 2021.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3567,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	819,7

*

[bookmark: _Hlk128477313]Приложение №7изложить в следующей

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9000000010

	819,7

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами ,казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9000000010
	100
	819,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	01
	02
	900000010
	120
	819,7

	Фонд оплаты труда государственных, муниципальных органов
	01
	02
	900000010
	121
	629,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работников государственных муниципальных органов
	01
	02
	900000010
	129
	190,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2542,0

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами ,казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9000000020
	100
	2137,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных о расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами ,казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами рганов
	01
	04
	900000020
	120
	2137,8

	Фонд оплаты труда государственных, муниципальных органов
	01
	04
	900000020
	121
	1641,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работников государственных муниципальных органов
	01
	04
	900000020
	129
	495,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	9000000080
	200
	344,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	900000080
	240
	344,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	9000000080
	242
	18,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	9000000080
	244
	269,1

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	9000000080
	247
	57,6

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9000000080
	800
	10,4

ф

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9000000080
	850
	10,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9000000080
	852
	5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9000000080
	853
	5,4

	Организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	01
	04
	9000070010

	4,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	9000070010
	200
	4,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	900007010
	240
	4,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	9000070010
	244
	4,2

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9000080140
	800
	44,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9000080140
	850
	44,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	9000080140
	851
	44,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	42,5

	Переданные полномочия контрольно-счетному органу
	01
	06
	9000000100

	42,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9000000100
	500
	42,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9000000100
	540
	42,5

	Резервные фонды
	01
	11

	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	99000080670

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9900080670
	800
	3,0

	Резервные средства
	01
	11
	9900080670
	870
	3,0

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	00000000000

	160

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	9900000080
	240
	160

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	9900000080
	242
	120

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	9900000080
	244
	40

	Национальная оборона
	02
	00

	107

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	990000000

	107

	Осуществление первичного воинского учета на территории ,где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	107

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами ,казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900051180
	100
	76,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	02
	03
	9900051180
	120
	76,3

	Фонд оплаты труда государственных, муниципальных органов
	02
	03
	9900051180
	121
	58,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работников государственных муниципальных органов
	02
	03
	9900051180
	129
	17,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	9900051180
	200
	30,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	99000051180
	240
	30,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	9900051180
	242
	14,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	9900051180
	244
	16,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	36,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	36,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	9900023020

	36,0 '

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	9900023020
	200
	36,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	9900023020
	240
	36,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	9900023020
	244
	36

	Национальная экономика
	04
	00

	1613,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1613,3

	Программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Гусевского сельского поселения на 2021-2023 г»
	04
	09
	0100020030

	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0100020030
	200
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0100020030
	240
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0100020030
	244
	100

	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Гусевского сельского поселения 2021-2025 г»
	04
	09
	0200000000

	400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0200020030
	200
	400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	02000200300
	240
	400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0200020030
	244
	400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	9900024020
	200
	1113,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	9900024020
	240
	1113,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	9900024020
	244
	953,3

	Закупка энергетических ресурсов
	04
	09
	9900024020
	247
	160

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	2058,734,97

	Благоустройство
	05
	03

	2058,734,97

	Мероприятия по организации уличного освещения
	05
	03
	9900025030

	215

	[bookmark: _Hlk128481721]Целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики и сокращения энергетических издержек 2022-2026г
	05
	03
	0300025030

	215

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	9900025030
	200
	215

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	9900025030
	240
	215

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	9900025030
	244
	215

	Мероприятия по организации мест захоронения
	05
	03
	9900025070

	2,

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	9900025070
	200
	2

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Гусевского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области 2017-2022г
	05
	03
	0400025080

	100

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9900025080

	1743,734,97

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0400025080
	200
	1743,734,97

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0400025080
	240
	1743,734,97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0400025080
	244
	1743,734,97

	образование
	07
	00

	30

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	9900000000

	30

	Мероприятия д ля детей и молодежи
	07
	07
	9900029020

	30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	07
	9900029020
	200
	30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	07
	9900029020
	240
	30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	07
	9900029020
	244
	30

	Культура, кинематография
	08
	00

	1960,2

	Культура
	08
	01

	1960,2

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	9900000080
	100
	1432,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	9900000080
	110
	1432,2

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	9900000080
	111
	1100

	[bookmark: _Hlk128477363]

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работников государственных муниципальных органов
	08
	01
	9900000080
	119
	332,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	9900000080
	200
	519,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	990000080
	240
	519,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	9900000080
	242
	65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	9900000080
	244
	454,7

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9900000080
	800
	7,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	9900000080
	852
	3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	9900000080
	850
	4,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	9900000080
	853
	4,1

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9900080140
	800
	1,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	9900080140
	850
	1,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	9900080140
	851
	1,2

	Социальная политика
	10
	00

	150

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	9900000000

	150

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	9900081050

	150

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9900081050
	300
	150

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат
	10
	01
	9900081050
	310
	150

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	9900081050
	312
	150

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	17

#

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05

	17

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	11
	05
	9900000000

	17

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	05
	99000029010
	200
	17

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	05
	99000029010
	240
	17

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	05
	99000029010
	244
	17

	Средства массовой информации
	12
	00

	16

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	9900000000

	16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	04
	9900020060
	200
	16

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	04
	9900020060
	240
	16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	04
	9900020060
	244
	16

	Итого расходов

	9555,434,97

	Дефицит бюджета

	-3463,307,03

Настоящее решение подлежит обнародованию на стендах администрации Гусевского сельского поселения и размещению на официальном сайте.
[bookmark: bookmark4][bookmark: _GoBack]Глава Гусевского сельского поселенияА.З.Иванищенко

Ч-